\*. Quarenon

## Glo.ordi.

## Ad Corinthios I La.

## IX Nico.de lyra

**G**a offendiculum. forsitan tibi auari erat vel se licentia peccandi emisse putaret: vel libertate argenti apli inimiceret. **b** Ne scitis. Redit rursus etiam atque comedens qd sibi licet: et non faciat. Naturalis ro hoc habet: ut qd idem viuat ubi laborat. **c** Domus ordinauit. di. Ecce ego mitto vos tc. Et paulo post: In quacum domum intrauerit: in eadem domo manete edentes et bibentes qd apd illos sunt. **d** Ego autem nul abstinet a sumptu ne sit forma pseudo aplis rapacib. **e** Gloria mea. Quisq eni eo qd sibi debet vti no vult amplius impedit ecclesie. Parumq habebat gloriam apli apud deum no excedo stipendi ab infirmis vnde suis laborib transibedo quotidiani vici. **f** Amb. hoc est qd stabulario ad quem vulnerat ille q incidit in latrones pductus est dñs ait: Si qd amplius erogauer redam tibi. Amplius ergo ab aplis qd suis stipendiis militabat. **g** Agliam suam dicit quam hz apd deum de hq pseudo repellebat a predicatione no accipiendo: qd non nullus ptpalib pdcitio. **h** Gloria. quam hz apd deum ifirmis capientem. **i** Necesitas huius vite sustentade. **j** Ne. qd vnu no habeo. **k** Si eivole. Sine villa necessitate huius vite. **l** Si inuit. Et qd necessitate cogat alijs pdero: no mibi. **m** Ha si euagelicauero. p mercede: vnde si ita euagelicauero: no est gloria: qd tunc esset p necessitate: qz. i. penuria esset sic pseudo. **n** Si eni volens. Quidam ex voluntate est merces viae? quod. s. Ita ex dilectione facio: vt potius patiar penuria qd abutatur pratre. **o** Dispensatio mi. cre. hic dispensatio talis intelligitur: vt qd servus alienum censem dispenset. vnde ipse nil capit preter cibaria. **p** Alibi dispensator dicitur qui vt filius ministrat euangelium coheredibus. **q** Non debemus ideo euagelicare vt mducamus: sed ideo manducare vt euangeliemus: vt cibus no sit bonum quod appetitur: sed necessarium quod adiicitur: vt illud impleatur: **r** Primum querite regnum dei et iusticiam eius: t bec omnia adiicientur vobis. Propter regnum dei tunc debemus omnia operari: non sola vel cuius regno dei mercede tempore meditari. **s** Tunc iudeus. **t** Vero. Non vere iudeus: sicut nec vere grecus quib in cibis et huius assensit: nec in cultu idoloz: qd in christo nec circuncisio est aliquid nec pputio. **u** Dispensatore itaq simulabat se iudeum. **v** Augustinus hec dicit fieri compassione misericordia simulatione: vt qd ministrat egrotis sit qd eger no cu se febres herte metit: s cuz ait dolere cogitat qud sibi seruirit velit: si egrotaret. **w** Aug: **x** Tunc iudeus. **y** Simulacio xvi: **z** tia: vt

**a** qui causa salutis vestre laboram. **b** ecce licet nobis accipere. **c** quare no potius nos: **d** imo potio re r, ne habem. **e** Sed no vni sum hac potesta rationib supra positis. **f** Sed qd posset aliis dicere. **g** lo apli sumptu no accepit: qd no indigit. **h** remouet hoc dicens: **i** Sed omnia sustinemus. **j** s. penuria et labore ad victu acqren- **k** d. **l** He qd offendiculu. **m** impedimentu. **n** Demus euagelio xpi. **o** pdcitio euagelij: p hoc eni pcludet via pdcitio falsis apostolis pdcitibus ca luci tpalis: quo xpdicatio erat impedimentu veritati euagelice: qd admissib. falsa veris. **p** tollebat impedimentu expte corinthiorum q forte erant auari saltete multi: apter qd min libens receptiss pdcitationem euagelij si sumptu ab eis accepissent. **q** Nesciatis. **r** Hoc pntif tertia ro. **s** babet eni h ratio naturalis vt inde qd viuat circa qd laborat. **t** ideo dicit: Nesci. **u** qd seire debet: imo quia h est notoriu. **v** qd in sacrario. **w** in te- **x** plo opant s. sacerdotes et ministri. **y** Que de sa. **z** fuit edut. **aa** hanc inde victu. **bb** eni erat coe apd iudeos et gentiles. **cc** Ita et dñs or. **dd** vt ptz Mat. x. vbi de pdcitiorib dñs: **ee** Dignus est opari cibo suo. **ff** No scri. **gg** Atq pntif apls remouet dubiu. posset eni aliis credere qd pdcta dixisset apls eo qd vller acce sumptu. **hh** b remouet. **ii** Et dividit duas ptes: qd pmo ostendit se nolle vti hac pte. sed o qd vult magis aliis fuisse. ibi: **jj** Ma cu liber. Circa pmu dicit: No scripsi aut h. de pte accipendi sumptu. **kk** Ut ita si. in me. l. vt accipia. et subdit ronem dicens: **ll** Bonum est ei mi. ma. mo. l. min malu est hoc. **mm** min est malu respectu maioris hz ronem eligibilis et boni. **nn** Qd vti glo. me. l. mercede quas expecto de pdcitio euagelij sine sumptu ronibus pdcit. **oo** Quis eua. q. d. h est mihi malu maximu. **pp** Ma si eu. i. euagelij pdcituro sumptu accipiendo. **qq** No est mi. glo. i. non superogo: **rr** tunc ipleo pcepti mibi sumptu. **ss** Ideo subdit: **tt** Necesitas mi. in. ex pcepto dei. **uu** Cle eni mihi est si no eu. ex omissione pcepti. **vv** Si eni vo. het ago mer. ha. in qd tui deo obedio. **ww** Si aut in. sicut balaab bndicebat po- **xx** pulo isti: **yy** Mu. xxi. **zz** Dispersatio mi. cre. est ite cu redi. **aa** pfcio alijs hz mihi sic et pphette balaab pfcio deret. **bb** Que est g mer. mes. ex bono sup erogatiois et pdcitio euagelij. **cc** Redet: **dd** At eu. p. sumptu no accipiendo. **ee** Si nesu. po. eu. p. h pcludet viaz falsis aplis et cōdescēdēs corithiis vt pdcitio est. ideo subdit: **ff** Ut no abutur pratre mea. apicēdo via falsis aplis et pcludēdo via corithiis si sunptus acciperet: qd tunc apli falsi audaci sumptus acciperet et frequēt pdcitare immiscēdo verfalla: qd est abuti pdcitio euagelica. et sic dicit. **gg** Ppls: et tunc no abutur. i. no dem occasionē alijs abutit. accipe eni sumptu erat licet sibi vt patet p pdcita. sed abstinere erat supererogatiois. **hh** Ma cu liber. **ii** Hoc pntif oñdit se omnib velle seruire et cōdescēdere tunc absq pctō: vt oēs posset inducere ad salutē. dicens: **jj** Ma cu liber essez in omnib. t. nulli hois cura obligat. **kk** Omnium me ser. fe. omnib gratis pdcitado et eorū infirmitatib cōdescēdēdo. **ll** Et fa. **mm** si in. tanq in. legallia obfusado: vt poteritimo theū circūcidēdo: **nn** Acl. xv. i. in templo cu alijs iudeis se purificādo: **oo** Acl. xxi. Circa obseruatione xpo legalium distinguunt Aug. tria tpa. **pp** Primum a tpe legis date vlos ad mortē xpi: et tunc illa obseruatione cōadib sub pcepto iudeis tunc qd lex fuit data. tertium est a tpe euagelij publicati et deinceps: t extū illa obseruatione fut mortisera: qd declarata est ex cessatio. secundum xpo tps fuit intermediu a passione xpi vlos ad publicationē euagelij: t illo tpe poterant cerimonia obseruari a queris de iudaismo: ita tunc qd no poneret ibi fidet: credēdo qd sine obseruatione fides christi no sufficeret ad salutē: et